Produktdaten

IN Zitronen
Kuchen

Backmischung Zitronenkuchen RUF RUF 403
Artikelnummer: 045035

Zitronenkuchen mit Glasur

Verkehrshezeichnung : Backmischung fur einen Zitronenkuchen

Hersteller : Ruf Lebensmittelwerk KG

Marke: RUF

Herkunft : Deutschland, Bundesrepublik

Zubereitung : Sie bendtigen noch: Fur den Teig: 150 g weiche Margarine oder Butter 3

Eier (Gréfe M) 100 ml Milch (1,5 % Fett) etwas Weizenmehl fir die Form

Fir die Glasur: 20 ml (ca. 2 EL) lauwarmes Wasser Zubereitung: Teig
zubereiten: Backmischung, weiche Margarine oder Butter, Eier und Milchin
eine Ruhrschiissel geben und mit dem elektrischen Handrihrgerét (Rihrbesen)
erst kurz auf niedrigster Stufe verriihren, dann auf hochster Stufe ca. 3 Minuten
cremig rihren. Backen: Eine Kastenform (25 cm) fetten und mehlen, den Teig
hineingeben und glatt streichen. Den Kuchen im vorgeheitzen Ofen auf mittlerer
Schiene backen. Nach ca. 15 Minuten Backzeit den Kuchen der Lange nach

in der Mitte ca. 1 cm tief einschneiden. Vor dem Herausnehmen mit einem
Holzstabchen prifen, ob der Kuchen gar ist. Auskiihlen und Glasieren: Nach
dem Backen den Kuchen aus der Form |6sen und zum Auskihlen auf ein
Kuchengitter stellen. Die Glasurmischung mit lauwarmem Wasser glatt rihren
und mit einem Messer auf den Kuchen streichen. Ober-/Unterhitze: ca. 180 °C
Umluft: ca. 160 °C Backzeit: ca. 60 Minuten

Zutaten : Backmischung: WEIZENMEHL, Zucker, Stérke (u.a. WEIZEN), Backpulver
(Sauerungsmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat),
Emulgatoren (E 475, E471), natiirliches Zitronenaroma mit anderen nattrlichen
Aromen, Speisesalz. Glasurmischung: Zucker, LAKTOSE, modifizierte Stérke,
Sauerungsmittel Citronensdure, natiirliches Aroma. Kann Spuren von El,
MILCHEIWEIR, SOJA und SCHALENFRUCHTEN enthalten.
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Allergene:
Kann Spuren enthalten von :

erndhrungsphysiol ogische
Kennzeichen :

Glutenhaltiges Getreide, Milch

Eier, Schalenfriichte, Soja

Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe

GVO-Kennzeichnungspflichtig  Nein
(It. VO (EG) Nr. 1829/2003 und
1830/2003) :
Durchschnittliche 100g
Nahrwertangaben pro :
Brennwert : 1586 kj / 378 kcal
Fett : 17.1g

davon geséttigte Fettsduren:  4.9g
Kohlenhydrate : 50.5¢

davon Zucker : 3l.1g
Eiweil3: 529
Saz: 0.73g
Warengruppe : 66 - Kuch./Geb./Stdw./Bac / 240 - Kuchen
Bruttogewicht : 0.56 kg
Nettogewicht : 0.5kg
Abtropfgewicht : Og
Tiefe/Breite/Hohe : 155/45/212 mm
Lieferantenartikelnummer : 403
EAN : 4002809004032
Restlaufzeit ab Werk(Tage) : 241

*frei von deklarationspflichtigen Zusatzstoffen
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